
Odpovědi na interpelace zastupitele, pana Ing. M. Vacka podané na ZMČ č. 19 dne 10.5.2021 
 
1. Proškolí MČ Praha 20 řidiče SDH na osvědčení o školení řidičů referentů, aby mohli řídit auta a 

požární Avii ve vlastnictví MČ?  

SDH má jednoho řidiče kategorie „C“ pro požární Avii a jednoho řidiče pro zapůjčované osobní 

referentské auto. Dne 9.5 nebyl řidič na dezinfekci. 

Odpověď Mgr. Petra Měšťana:  

MČ může zprostředkovat absolvování příslušného školení. Vzhledem k tomu, že členové SDH nemají 

vůči MČ žádný právní vztah, na jejímž základě by mohlo dojít k přímé objednávce a následné platbě 

takového školení jeho členů, je možné, aby MČ poskytla na proškolení řidičů dar, popř. dotaci, když 

SDH podá žádost. 

 

2. Schválí Rada dar 50 tis. Kč. pro SDH na zásahové obleky podle hasičských předpisů? 

SDH Praha – Chvaly ušetřila MČ Praha 20 částku přesahující 300 sta tisíc Kč. za pravidelnou 

dezinfekci herních prvků 19. Hřišť a měsíčně ušetří 200 tisíc Kč.  

Odpověď Mgr. Petra Měšťana:  

Rada MČ Praha 20 schválila poskytnutí daru ve výši 50.000,-Kč SDH na svém jednání dne 21.5.2021 

usnesením č. RMC/102/25/1824/21. 

 

3. Byl zadán projekt na přípojky vody a kanalizace pro zázemí SDH? 

Odpověď Mgr. Petra Měšťana:  

OHSaI zpracoval návrh dispozičního řešení přístavby sociálního zázemí ke stávajícímu objektu (garáže) 

SDH. Navržené řešení bylo odsouhlaseno SDH. Za této situace je možno zadat vypracování projektové 

dokumentace kompletní přístavby, jejíž součástí budou i přípojky vody a kanalizace, resp. je možno na 

základě odsouhlasené dispozice objednat projektovou dokumentaci pro územní souhlas pouze na 

přípojky a po vydání územního souhlasu tyto realizovat. 

 

4. Vyhodnotila se realizace podané reklamace parku Jizbická – Houslový klíč č.j.: 

MCP20008025/2021 ze dne 12.4. 2021 s termínem realizace nejdéle do 14.5.2021? Do dnešního 

dne IPPOS Bohemia nesplnila výzvu OHSaI Ing. Vavrušky k odstranění reklamačních závad v 

parku Jizbická 12.4.2021. 

Odpověď Mgr. Petra Měšťana:  

Na základě místního šetření, které proběhlo dne 26.5. 2021 za účasti zastupitelů p. Cibochové, p. 

Hájkové a p. Vacka, kterého se zúčastnil i jednatel spol. IPPOS Bohemia a za OHSaI p. Vavruška, byl 

písemně zaslán spol. IIPOS přehled o stavu díla zpracovaný p. Vackem s tím, že zhotovitel díla k 

předanému podkladu doručí písemné stanovisko. Písemné stanovisko zhotovitele bude následně 

podkladem pro další projednání reklamačních vad díla. Vzhledem k tomu, že záruční doba na dílo je v 

souladu s uzavřenou SOD 6o měsíců od předání a převzetí díla, nehrozí prodlení, a naopak je dostatečně 

dlouhou dobou k dořešení veškerých reklamačních, jak těch doposud uplatněných, tak i těch, které se 

na díle mohou projevit do budoucna. 

5. Požaduji podrobně sepsat a uplatnit všechny reklamace včetně stížností zastupitelů MČ Praha 20 

a veřejnosti na realizaci parku Jizbická – Houslový klíč u zhotovitele IPPOS Bohemia.  

Odpověď Mgr. Petra Měšťana  
viz odpověď pod bodem 4) 



 

6. Jak se bude dále řeší stav a reklamace parku Houslový klíč – Jizbická? 

Odpověď Mgr. Petra Měšťana  
viz odpověď pod bodem 4) 

 

7. Bylo vyplaceno spol. IPPOS Bohemia zádržně podle smlouvy o dílo ve výši 10 % z celkové ceny 

díla, když byly uplatněny reklamační závady? 

Odpověď Mgr. Petra Měšťana  
Zádržné z uzavřené SOD je finanční nástroj na straně objednatele, který se uplatňuje ve vztahu ke 
zhotoviteli díla v souvislosti s předáním a převzetím díla a je uvolněno ve chvíli, kdy jsou odstraněny 
vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu. Reklamační závady se uplatňují v záruční době, tj. 
po dobu 60-ti měsíců, počínaje následným dnem po převzetí díla objednatelem. Zádržné z uzavřené 
SOD nelze aplikovat na reklamační závady, které mají svůj smluvně stanovený režim. 

 

8. Pozastavilo se zahájení 2. etapy parku Houslový klíč – vybavení, než se budou realizovány 

reklamace MČ Praha 20 zhotovitelem spol. IPPOS Bohemia? 

Odpověď Mgr. Petra Měšťana  
Na 2. etapu je uzavřena SOD, ke které byl schválen na jednání RMČ dne 7.6. 2021 dodatek č.1. 
Předmětem dodatku je provedení odvodnění průlehu pod boulderovou stěnou pomocí tří vějířovitě 
umístěných drenážních per, pomocí kterých bude odvedena akumulující se povrchová voda, nad rámec 
sjednaného rozsahu díla.  Naopak tímto dodatkem dochází ke změně rozsahu díla vynecháním hracího 
prvku M022 venkovní zvonkohra s devíti tony. Navržené řešení je odsouhlaseno generálním 
projektantem i zhotovitelem díla.  Uplatněné reklamace nemají dopad na realizaci díla v rozsahu -  hrací 
prvky dětského hřiště, psí agility a pergola na popínavé rostliny. 

 

9. V podkladech 19. ZMČ bodu č 11 není zpracovaná analýza podle usnesení ZMČ č. 

ZMC/29/38/0189/18, která zohledňuje klady a zápory působení MČ Praha 20 v Národní síti 

zdravých měst a Místní agendě 21.“ 

Odpověď Mgr. Petra Měšťana  

V podkladech k Národní síti zdravých měst a Místní agendě 21 jsou zahrnuty všechny podstatné 

informace tak, jak jsem pokládal za vhodné je zpracovat a předložit.  

 


